Mureşianu, Elena Mocan, Agnes Duşoiu,
Maria Muntean, Maria de Steriu, Elena
S/etea şi Maria Lupan.

Actul alegerii a fost efeptuit sub pre-
sidenţa d-nei Agnes Duşoiu.

In comisiunea pentru revederea soco-
telelor şi scontrarea cassei s’a ales dómnele
Elena Voina, Maria Oncioiu.

X.

Act de muEţăniită.
Braşov. 14 (26) Dec. 1898.

Réposata în Domnul, dómna Maria
Săcărean, a lăsat prin testamentul séu 50
fl. pentru fondul Reuniunii femeilor ro
mâne pentru ajutorarea véduvelor sérace
din Braşov şi Săcele.

Ne esprimăm prin acésta, în numele
Reuniunei, simţămintele nóstre de recunos-
cinţă şi pietate faţă de numele nobilei fe
mei réposate.

Din şedinţa comitetului.
C 1 u ş i ti, 22 Decemvre n. 1898.

Alexiu Popp, Drd. Eugen Porea,
director. secretar.

Adunarea generală ordinară a reuniu
nei nóstre de lectură se convocă pe Dumi
necă, în 10 (22) Ianuarie 1899 la 3 óre p.
m. cu următorul program :

1) Raportul comitetului. 2) Raportul
cassarului şi alegerea unei comisiunl pen
tru revidarea socotelelor. 3) Alegerea comi
tetului. 4) Statorirea budgetului pe anul
1899. 5) Eventuale propuneri.

Orşova, 10 (22) Decemvre 1898.
Vasile Ségércian, Traian Henţu,